УИД 91МS0091-телефон-телефон

Дело № 5-91-588/2023

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   дата

                                                              адрес

Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио,

рассмотрев по адресу: адрес, адрес, дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности должностного лица:

фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, дата выдачи дата, работающего в должности директора наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, и зарегистрированного по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ,

 У С Т А Н О В И Л:

дата фио работая в должности директора наименование организации, расположенного по адресу: адрес, адрес, не предоставил  в отдел ПУ и ОИ № 7, единую форму «Сведения для ведения индивидуального (персонифицированного) учета и сведения о начисленных страховых взносах на обязательное социальное страхование от несчастных случае на производство и профессиональных заболеваний) на застрахованное лицо фио, с нарушение срока предоставления в результате чего нарушена ч. 4 ст. 11 Закона № 27-ФЗ.

В судебное заседание фио, извещенный надлежащим образом о времени и месте слушания, не явился, об уважительности причин неявки не сообщил, заявлений либо ходатайство не поступало, отводов суду не заявлял.

Исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья приходит к следующему выводу.

В соответствии с ч. 4 ст. 11 Закона № 27-ФЗ "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования"   Указанные в пункте 3 настоящей статьи сведения о застрахованном лице, подавшем заявление об установлении страховой пенсии, накопительной пенсии, срочной пенсионной выплаты или единовременной выплаты средств пенсионных накоплений, а также документы и сведения, указанные в подпунктах 7 и 8 пункта 2 настоящей статьи, страхователь представляет в течение трех календарных дней со дня поступления к нему запроса органа Фонда либо обращения застрахованного лица.

Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается следующими имеющимися в материалах дела доказательствами: протоколом   об административном правонарушении № 122 от дата с отметкой о направлении копии протокола фио, запросом от дата;  актом  о выявленных нарушениях от дата; выпиской из ЕГРЮЛ о включении в указанный Реестр юридического лица.

Указанные доказательства мировым судьёй оценены по правилам, установленным ст.26.11 КоАП РФ, с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности.

При рассмотрении данного дела об административном правонарушении на основании полного и всестороннего анализа собранных по делу доказательств, установлены все юридически значимые обстоятельства совершенного административного правонарушения.

Неустранимых сомнений, которые бы в силу ст.1.5 КоАП РФ могли быть истолкованы в пользу лица, привлекаемого к административной ответственности, не установлено.

С учетом изложенного, действия фио подлежат квалификации по ч. 1 ст. 15.33.2 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих и смягчающих административную ответственность, судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает возможным   назначить наказание в виде административного штрафа, оснований для замены штрафа не предупреждение, предусмотренных ст. 4.1.1 КоАП РФ,  не установлено.

     Руководствуясь ст.ст. 3.4, 15.33.2, ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

            Должностное лицо директора наименование организации - фио признать виновным  в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

          Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по адрес (Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по адрес, л/с 04754Ф75010) ИНН: телефон; КПП: телефон; Банк получателя: Отделение по адрес Банка России//УФК РК адрес, БИК:телефон; корреспондентский счет 40102810645370000035, расчётный счет: 03100643000000017500; ОКТМО телефон, КБК телефон телефон, УИН 0.

           В соответствии с ч.1 ст.32.2 КоАП РФ - административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

           Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

            Документ, свидетельствующий об уплате штрафа, предоставить в судебный участок № 91 по адресу: адрес.

            Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья
                                     /подпись/                                              фио

Копия верна:

Мировой судья